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Szanowni Państwo,

Za nami jest już kolejny okres roku, wypełniony intensywną pracą na rzecz naszej Gmi-
ny. Przyszedł więc też czas na opublikowanie drugiego numeru biuletynu informacyjnego 
„Nasza Gmina Poświętne”. Ponownie chcemy przekazać Państwu najważniejsze informacje 
dotyczące wydarzeń, które miały miejsce w naszej Gminie. Oprócz artykułów dotyczących 
inwestycji, czy też relacji z imprez oraz akcji kulturalnych, znajdą Państwo w tym numerze 
również treści dotyczące naszych Mieszkańców. O wartości Gminy stanowią tworzący ją 
ludzie, dlatego też chcemy zaprezentować Państwu sylwetki osób aktywnie działających 
na rzecz lokalnej społeczności. Szczególnie zachęcamy więc do lektury wywiadu z sołtysem 
wsi Turek czy też krótkim biogramem naszej miejscowej poetki. 

Serdecznie dziękujemy za pozytywny odbiór pierwszego numeru biuletynu. Jesteśmy również wdzięczni za 
wszelkie wskazówki i gorąco zachęcamy do współtworzenia naszego pisma. 

	 	 	 	 	 Jakub	Dobrzyński
	 	 	 	 	 Dyrektor	Domu	Kultury	w	Poświętnem
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Podczas XXIX sesji Rady 
Gminy Poświętne, która odbyła 
się 27 kwietnia 2023 roku, radni 
jednogłośnie udzielili Wójtowi 
Gminy Poświętne Panu Witoldo-
wi Łapińskiemu absolutorium z 
tytułu wykonania budżetu gminy 
za 2022 rok.

W	ubiegłym	roku	osiągnięto	
dochody	budżetowe	na	poziomie	
27,8	mln	zł,	a	wydatki	budżetowe	
zamknięto	kwotą	28,3	mln	zł.

W	2022	roku	wykonano	szereg	
kosztownych	inwestycji,	takich	
jak	np.:	Przebudowa i rozbudowa 
stacji uzdatniania wody w Brzo-

zowie Starym o	wartości	około	
4,6	mln	zł;	Przebudowa dróg w 
miejscowościach Chomizna, Brzo-
zowo-Chrzczonki i Brzozowo-Panki 
o	wartości	około	3,6	mln	zł;	Wyko-
nanie instalacji fotowoltaicznych 
do zasilania energią elektryczną 
budynków użyteczności publicznej 
Gminy Poświętne	o	wartości	oko-
ło	1,6	mln	zł.	Ponadto	udzielono	
pomocy	finansowej	Powiatowi	
Białostockiemu,	m.in.	na	reali-
zację	zadania	polegającego	na	
Przebudowie drogi powiatowej 
nr 1522B w miejscowości Pietkowo 
–	ponad	1,3	mln	(środki	w	wyso-
kości	ponad	1	mln	zł	pozyskano	
z Rządowego Funduszu Inwesty-
cji Lokalnych).	Poza	tym	opra-
cowano	dokumentacje	projek-
towo-kosztorysowe	w	zakresie	

przebudowy	dróg	gminnych	czy	
modernizacji	oświetlenia	uliczne-
go	na	terenie	gminy,	które	będą	
podstawą	do	wnioskowania	o	
środki	zewnętrzne.	

Całkowita	wartość	zrealizo-
wanych	w	2022	roku	zadań	inwe-
stycyjnych	wyniosła	10,5	mln	zł,	z	
tego:	środki	w	wysokości	7,6	mln	
pozyskano	z	Rządowego Funduszu 
Inwestycji Strategicznych: Polski 
Ład; środki	w	wysokości	1,3	mln	zł	
z Rządowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych;	środki	w	wysokości	
430	tys.	zł	z	budżetu	Wojewódz-
twa	Podlaskiego,	a	pozostałą	
część	wydatków	inwestycyjnych	

w	wysokości	1,8	mln	zł	pokryto	z	
własnych	środków	budżetowych.

Poza	nakładami	inwestycyj-
nymi	poniesiono	także	wydatki	
bieżące	na	zadania	realizowane	
przez	jednostki	organizacyjne	
gminy,	tj.	Szkołę	Podstawową	im.	
B.	Prusa	w	Poświętnem		-	4,3	mln	
zł	i	Gminny	Ośrodek	Pomocy	Spo-
łecznej	w	Poświętnem	–	6	mln	zł.

Pomimo	wysokich	wydatków	
bieżących	i	inwestycyjnych	po-
niesionych	w	2022	roku,	sytuacja	
finansowa	gminy	jest	bardzo	do-
bra.	Stan	środków	pieniężnych	
budżetu	na	koniec	2022	roku	wy-
niósł	6	mln	zł,	przy	całkowitym	
braku	zadłużenia.	

Anna Zawadzka
Skarbnik Gminy Poświętne

Absolutorium z tytułu 
wykonania budżetu 

Gminy Poświętne za 2022 rok

Ostatnie dni czerwca to czas 
na podsumowanie artystycznej 
działalności grup uczęszczają-
cych na zajęcia do Domu Kul-
tury w Poświętnem w sezonie 
2022/23. To również dobry mo-
ment na zaprezentowanie efek-
tów całorocznej pracy dzieci i 
młodzieży.

18	czerwca	podopieczni	Pani	
Magdy	Jaworskiej,	którzy	uczest-
niczyli	w	zajęciach	taneczno-roz-
wojowych,	zaprezentowali	się	
podczas	Wielkiego	 Pucharu	
Tanecznego	PAARO	2023.	Nasi	
tancerze	wystąpili	obok	ok.	2	tys.	
dzieci	z	całego	województwa.	
Ich	występ	zakończył	się	wielkim	
sukcesem	–	grupa	została	nagro-
dzona	pamiątkowym	pucharem	
oraz	zajęła	I	miejsce	za	taneczną,	
idealną	synchronizację	ruchów	
scenicznych.	Gratulujemy!	

Młodzi	tancerze	zaprezento-
wali	się	również	naszej	lokalnej	
społeczności	podczas	Gminnego	

Festynu	Rodzinnego	„Powita-
nie	Lata”.	Ich	konkursowy	układ	
został	przyjęty	z	wielkim	entu-
zjazmem.	Tego	dnia	na	scenie	
wystąpiły	także	dzieci,	które	w	
Domu	Kultury,	pod	okiem	Pani	
Kingi	Guzowskiej,	doskonaliły	
technikę	 śpiewu	 i	muzyczny	
warsztat.	

Swoją	działalność	podsumo-
wali	również	członkowie	pracow-
ni	plastycznej,	którzy	29	czerwca	
pojawili	się	na	otwarciu	wystawy	
prezentującej	ich	dokonania.	Zna-
lazły	się	na	niej	prace	wykonane	
w	ciągu	ubiegłego	roku	podczas	
zajęć,	które	prowadzi	Pani	Mał-
gorzata	Roszkowska.	

Wszystkim	 uczestnikom	
naszych	zajęć	serdecznie	dzię-
kujemy	za	miniony	sezon	arty-
styczny.	Życzymy	Wam	udanego	
wypoczynku	i	czekamy	na	Was	
we	wrześniu.

Małgorzata Roszkowska
Instruktor DK w Poświętnem

Zakończenie sezonu
artystycznego w Domu Kultury
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Członkowie Klubu Seniora 
„Przyjaciele” nie mogą narzekać 
na nudę. W czerwcu, w partner-
stwie z Domem Kultury w Po-
świętnem, zrealizowali inicjatywę 
pod nazwą „Kreatywni seniorzy”.

Zadanie	miało	na	celu	aktywi-
zację	osób	w	wieku	emerytalnym	i	
stworzenie	im	warunków	do	inte-
gracji	oraz	ciekawego	spędzania	
wolnego	czasu.	W	ramach	pro-
jektu	zorganizowane	zostały	trzy	
spotkania	warsztatowe.	Pierwsze	
z	nich,	prowadzone	przez	Panią	

Katarzynę	Kornak	z	manufaktury	
„Boso	na	łące”,	dotyczyło	wytwa-
rzania	naturalnego	mydła	z	bazy	
glicerynowej.	Uczestnicy	warsz-
tatów	samodzielnie	wykonali	
mydełka	w	kształcie	kwiatów,	z	
których	następnie	skomponowali	
dekoracyjne	bukiety.	Przy	okazji	
mogli	dowiedzieć	się	wiele	na	te-
mat	leczniczych	i	pielęgnacyjnych	
właściwości	ziół	i	kwiatów.	Dwa	
kolejne	spotkania	poświęcone	
były	glinie,	o	której	opowiedziała	
Pani	Joanna	Manoś,	właściciel-
ka	Pracowni	Garncarskiej	„Moja	
Makutra”.	Seniorzy	pod	okiem	
prowadzącej	warsztaty	tworzy-
li	z	gliny	płaskie	i	przestrzenne	
formy,	które	po	wypaleniu	w	pie-
cu	zostały	poddane	szkliwieniu.	
Proces	ten	polega	na	pokrywaniu	
wyrobów	specjalną	masą,	dzięki	
której	przedmioty	po	ponownym	
wypaleniu	są	trwałe	i	kolorowe.	

Warsztaty	cieszyły	się	dużym	
powodzeniem.	Były	okazją	nie	
tylko	do	twórczej	pracy,	ale	też	
miłych,	towarzyskich	spotkań.

Małgorzata Roszkowska
Instruktor DK w Poświętnem

Pani Aneto, skąd w ogóle po-
mysł by zostać sołtysem? 

Całe	swoje	dotychczasowe	
życie	związana	jestem	z	Turkiem.	
Tutaj	się	wychowywałam	i	z	tym	
miejscem	wiążę	swoją	przyszłość.	
Zdecydowałam	o	starcie	w	wybo-

rach	na	sołtysa,	by	mieć	realny	
wpływ	na	rozwój	naszej	małej	
miejscowości	oraz	zachodzące	
w	niej	pozytywne	zmiany.	Sołtysa	
w	Turku	nie	było	od	kilku	lat,	stąd	
też	decyzja	o	starcie	w	wyborach,	
ponieważ	razem	z	mieszkańcami	
chcielibyśmy	zmienić	coś	także	w	
naszej	wsi.

Były jakieś obawy z tym zwią-
zane? 

Zawsze	są	jakieś	obawy,	ale	
dużym	wsparciem	są	mieszkańcy	
naszej	wsi.	Oczywiście,	że	trzeba	
poświęcić	trochę	swojego	czasu	
na	bycie	sołtysem.	To	działalność	
społeczna,	a	co	za	tym	idzie	–	duża	
odpowiedzialność	za	całe	nasze	
wiejskie	społeczeństwo.	Niemniej	
jednak	bardzo	chciałabym	anga-
żować	się	w	życie	wsi	oraz	gminy	

i	próbować	ją	zmieniać	na	lepsze.	
Jakie będą pierwsze działania 

nowego sołtysa?
W	pierwszej	kolejności	chcia-

łabym	podjąć	rozmowy	z	Panem	
Wójtem	na	temat	możliwości	
inwestycji	w	rozwój	naszej	wsi.	
Jako	mieszkańcy	Turka	zdajemy	
sobie	sprawę,	że	jesteśmy	jedną	
z	mniejszych	miejscowości	w	gmi-
nie	i	trudno	oczekiwać	dużych	na-
kładów	skierowanych	wyłącznie	
dla	nas.	Szczególnie,	że	jesteśmy	
zlokalizowani	przy	granicy	gminy,	
a	to	jeszcze	bardziej	utrudnia	roz-
wój.	Zapewniam	jednak,	że	wraz	
z	radą	sołecką	zrobimy	wszyst-
ko,	aby	dzięki	naszym	działaniom	
mieszkańcom	żyło	się	lepiej.

Na	 pierwszym	 spotkaniu	
poprosiłam	w	imieniu	mieszkań-

ców	o	przeprowadzenie	bardziej	
szczegółowej	pielęgnacji	poboczy	
przy	drodze.	W	przyszłym	roku	
chcielibyśmy	prosić	Pana	Wójta	
o	pomoc	w	uprzątnięciu	stawu	
oraz	terenu	wokół	niego.	Syste-
matycznie,	ale	także	w	miarę	moż-
liwości	Gminy,	chcemy	i	będziemy	
rozwijać	naszą	małą	miejscowość.

W obecnej kadencji większość 
sołtysów w naszej gminie to ko-
biety. Jak Pani myśli, z czego to 
wynika?

Kobieta	to	siła.	W	dzisiejszych	
czasach	coraz	więcej	kobiet	pełni	
funkcje,	które	kiedyś	były	przy-
pisane	wyłącznie	mężczyznom.	
Tu	nie	chodzi	o	płeć,	 liczą	się	
kompetencje,	kontakt	ze	społe-
czeństwem	i	przede	wszystkim	
chęci	do	działania	tak,	by	zmie-
niać	otaczającą	nas	rzeczywistość.	
Kobiety	lubią	angażować	się	w	
życie	społeczne,	jesteśmy	uparte	
w	swoich	działaniach	i	doprowa-
dzamy	sprawy	do	końca.

Kreatywni seniorzy

Wywiad z Panią Anetą Pruszyńską-Oleszczuk, sołtysem wsi Turek

By mieszkańcom żyło się lepiej



Gmina

5

Recykling to skuteczna me-
toda przetwarzania śmieci, dzię-
ki której dbamy o zachowanie 
równowagi pomiędzy rozwo-
jem naszej cywilizacji a stanem 
środowiska. Nie zmniejszamy 
zasobów naturalnych Ziemi, a 
wręcz przeciwnie - odzyskuje-
my i ponownie wykorzystujemy 
materiały. 

Każdy	z	nas	ma	obowiązek	
podziału	odpadów	powstałych	
w	domu.	Warto	jednak	nie	trak-
tować	tego	nakazu	jedynie	jako	
przykrego	wymogu	gminy,	ale	
dostrzegać	korzyści,	jakie	z	nie-
go	wynikają.	Po	co	segregować	
śmieci?	Dajemy	w	ten	sposób	
surowcom	szansę	na	ponowne	
wykorzystanie.	Pamiętajmy,	że	
wiele	przedmiotów	codzienne-
go	użytku	pochodzi	z	odzysku	
–	papier	toaletowy,	serwetki,	
zeszyty.	Wiele	osób	niechętnie	
segreguje	śmieci.	Tłumaczą	się	
brakiem	czasu	czy	nieznajomo-
ścią	zasad	dotyczących	podziału	
odpadów.	Twierdzą,	że	działanie	
jednej	osoby	nie	przyczyni	się	
do	wielkich	zmian.		Nie	myślmy	

tylko	o	sobie.	Odpady,	które	zo-
stały	wcześniej	posegregowane	
łatwiej	jest	poddać	recyklingowi,	
ułatwiamy	więc	pracę	innym.	Po-
nadto	przyczyniamy	się	do	po-
prawy	stanu	środowiska	i	jakości	
życia	przyszłych	pokoleń.

Szkło	i	aluminium	podlegają	
recyklingowi	w	100%,	można	je	też	
przetwarzać	nieskończoną	ilość	
razy.	W	przypadku	aluminium	
jest	to	o	tyle	ważne,	że	produkcja	
aluminium	z	rud	jest	relatywnie	
droga,	a	złoża	boksytu	nie	od-
nawiają	się.	Dzięki	recyklingowi	
szkła	możemy	ograniczyć	zużycie	
piasku,	dolomitu	i	sody.	Tymcza-
sem	statystyczny	mieszkaniec	
Polski	wyrzuca	do	pojemników	
na	odpady	zmieszane	aż	56	szkla-
nych	opakowań	rocznie.	Warto	
więc	zmienić	przyzwyczajenia	i	
śmiecić	mniej.	Tworzywa	sztucz-
ne	powstają	z	pochodnych	ropy	
naftowej.	Zamiast	zużywać	ropę,	
której	zasoby	są	ograniczone	i	
której	wydobycie	jest	bardzo	
kosztowne,	tworzywa	sztuczne	
można	ponownie	wykorzystać	
–	jako	wysokokaloryczne	źródło	
energii	lub	jako	surowiec	wtórny.	

Również	plastik	może	być	prze-
twarzany	na	innego	rodzaju	ubra-
nia	specjalistyczne	lub	sportowe,	
powstają	z	niego	także	namioty,	
plecaki	czy	buty.		

Obecnie	na	terenie	Gminy	Po-
świętne	odpady	segregujemy	
na	5	grup:
•	niebieskie	worki	–	papier,
•	zielone	worki	–	szkło,
•	żółte	worki	–	metale	i	tworzy-
wa	sztuczne,

•	brązowe	worki	–	bioodpady	
(tylko	dla	mieszkańców,	którzy	
płacą	podwyższoną	stawkę	
bez	zgłoszonego	kompostow-
nika),

•	szary	pojemnik	–	odpady	zmie-
szane.

Co zrobić z odpadami, które 
nie nadają się do żadnej z wyżej 
wymienionych grup?

Tymi	zaopiekuje	się	PSZOK,	
czyli	Punkt Selektywnej Zbiórki 
Odpadów Komunalnych umiej-
scowiony przy magazynie pasz 
GS Poświętne.	Mieszkańcy	gminy	
powinni	we	własnym	zakresie	
dostarczyć	wyłącznie	posegrego-
wane	odpady	w	godzinach	pracy	

punktu:		7.00-15.00	od	poniedział-
ku	do	piątku	oraz	7.00	-13.00	w	
soboty.	Śmieci	kwalifikujące	się	
do	oddania	do	PSZOK-u	to:
•	odpady	wielkogabarytowe,	w	
tym	gruz,	meble,

•	opony	(wyłącznie	z	samocho-
dów	osobowych),

•	zużyty	sprzęt	elektroniczny,	
AGD,	RTV,	zużyte	baterie,

•	środki	ochrony	roślin,	lakiery,	
farby	oraz	inne	szkodliwe	sub-
stancje,

•	chemiczne	środki	czyszczące,
•	przeterminowane	leki,	zużyte	
igły,	strzykawki,

•	odpady	niebezpieczne.
Przeterminowane	leki	oraz	

zużyte	igły	czy	strzykawki	można	
również	zostawić	w	specjalnych	
pojemnikach	ustawionych	przy	
Przychodni	Lekarskiej	„Top	Me-
dic”	w	Poświętnem.

Odbiorem	odpadów	z	 te-
renu	gminy	Poświętne	w	2023	
zajmuje	się	Przedsiębiorstwo	
Usługowo-Asenizacyjne	„Astwa”	
z	Białegostoku.	Harmonogram	
odbioru	dostępny	jest	na	stronie	
internetowej	gminy,	w	urzędzie	
oraz	u	kierowców	odbierających	
odpady.

Andrzej Brzozowski
Podinspektor

Urząd Gminy w Poświętnem

Dlaczego warto segregować śmieci?

Ogólne zasady segregacji przedstawia poniższa tabela:
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Zgodnie	 z	 §	 1	 Uchwały	 nr	
XXVIII/228/2023	Rady	Gminy	Po-
świętne	z	dnia	1	marca	2023	r.	w	
sprawie	zarządzenia	wyborów	
sołtysa	i	członków	rad	sołeckich,	
od	15	marca	do	15	czerwca	odby-
ły	się	wybory	w	34	sołectwach	
Gminy	Poświętne.	Na	zebraniach	
wiejskich:

–	w	27	sołectwach	dokonano	
wyboru	sołtysów	i	członków	do	
rad	sołeckich,

–	w	7	sołectwach	nie	wybrano	
sołtysa	tj:
•		Brzozowo-Chrzczonki,	
•		Brzozowo-Solniki,

•		Dzierżki,	
•		Dzierżki-Ząbki,	
•		Gołębie,	
•		Józefin,	
•		Zdrody	Nowe	

W	wyniku	przeprowadzonych	
wyborów	w	17	miejscowościach	
zostali		wybrani	ci	sami	sołtysi,	
a	w	10	sołectwach	wybrano	no-
wych	sołtysów.		Na	27	sołtysów	
17	stanowią	kobiety,	10	mężczyzn.	
W	sołectwie	Kamińskie	Wiktory,	
Kamińskie	Pliszki	wyboru	sołty-
sa	dokonano	na	drugim	zebraniu	
wiejskim,	ze	względu	na	to,	że	
w	pierwszej	turze	dwóch	kan-

dydatów	miało	tę	sama	liczbę	
głosów.	W	dwóch	sołectwach	
(Dzierżki-Ząbki,	Gołębie)	sołtysi	
zrezygnowali	z	pełnienia	funkcji	
sołtysa	i	nie	było	innego	kandyda-

ta.	W	sołectwie	Brzozowo-Chabdy	
i	Turek	wybrano	sołtysa,	mimo	
że	w	poprzedniej	kadencji	go	nie	
było.

Lp. Sołectwo Sołtys 1 Rada sołecka Frekwen-
cja

1 Brzozowo-Antonie Marek Roszkowski
Andrzej Dworakowski,

Mariusz Krasowski, 
Wojciech Wyszyński

19,05%

2 Brzozowo-Chabdy Justyna 
Brzozowska

Anna Szymborska
Aldona Przeździecka,
Marzena Gołębiewska

18,92%

3 Brzozowo- 
Chrzczony Ewelina Kuczaba

Mariola Brzozowska
Marta Kryńska

Karolina Gołębiewska
20,93%

4 Brzozowo
-Chrzczonki Brak sołtysa Brak rady sołeckiej 3,33%

5 Brzozowo-Korabie Elżbieta Tokarz
Piotr Tokarz,

Wiesława Roszkowska,
Marian Jankowski

9,21%

6 Brzozowo-Muzyły Tomasz Pietryńczak
Bernadeta Łapińska
Tomasz Porowski

Marzanna Łupińska
27,08%

7 Brzozowo-Panki Ewa Borecka
Aneta Mioduszewska

Elżbieta Moczydłowska
Edyta Łopieńska

8,97%

8 Brzozowo-Solniki Brak sołtysa Brak rady sołeckiej 0%

9 Brzozowo Stare Małgorzata
Porowska

Tadeusz Kamiński,
Jerzy Moczydłowski,

Piotr Zdrodowski,
Mieczysław Sadowski,
Sławomir Kamieński

17,54%

10 Chomizna Helena Jabońska
Małgorzata Brzozowska, 

Regina Więcek, 
Joanna Mika

10,42%

11 Dzierżki Brak sołtysa Brak rady sołeckiej 1,23%
12 Dzierżki Ząbki Brak sołtysa Brak rady sołeckiej 23,81%

13 Gabrysin Andrzej Osmólski
Patryk Puczkowski, 

Agnieszka Ostrowska, 
Hanna Kondratowicz

13,79%

14 Gołębie Brak sołtysa Brak rady sołeckiej 3,92%

15 Grochy Wioleta Zaniewska
Natalia Kamińska

Marcin Piekutowski
Jerzy Gąsowski

10,60%

16 Józefin Brak sołtysa Brak rady sołeckiej 4,69%

17 Kamińskie Jaski Wojciech Kamiński
Dominik Piekutowski,

Aneta Kamińska,
Marcin Dworakowski

32,35%

18 Kamińskie Ocioski Łukasz Mojzel
Grzegorz Jakimiuk,
Marek Kamiński, 

Zdzisław Zdrodowski
23,08%

19 Kamińskie Wiktory
Kamińskie Pliszki Violetta Kamińska 

Mariusz Markowski,
Diana Sikorska,

Zdzisław Kamiński,
Bożena Łapińska,
Zenon Falkowski

48,10%

Lp. Sołectwo Sołtys 1 Rada sołecka Frekwen-
cja

20 Liza Nowa Renata Zakrzewska
Patrycja Zakrzewska, 
Patrycja Średnicka, 
Magdalena Łapińska 

23,53%

21 Liza Stara Edward Baranowski
Wojciech Oleszczuk, 

Katarzyna Twarowska, 
Marcin Twarowski

7,05%

22 Łukawica Mariusz Osiekowicz
Marta Osiekowicz
Beata Miałkowska

Agnieszka Rogowska
13,75%

23 Marynki Iwona Kurzyna
Julia Świerżewska, 
Zofia Modzelewska,
Marlena Jaworska

26,15%

24 Poświętne Aleksander 
Siedlecki

Barbar Krasowska,
Robert Krasowski,
Adam Grochowski

11,11%

25 Pietkowo Leszek Kamiński
Marcin Sianko,

Adrian Osmólski, 
Szczepan Rzepniewski

15,61%

26 Pietkowo Drugie Monika Pasiuk
Danuta Tracikowska,

Karol Kozłowski,
Stanisław Pasiuk 

19,05%

27 Porośl-Wojsławy Bożena 
Mierzejewska

Agnieszka Brzozowska, 
Ewa Dzierżek, 

Paweł Porowski, 
Krzysztof Wróblewski

23,78%

28 Porośl-Głuchy Karolina Rostkow-
ska

Krzysztof Rostkowski,
Mieczysław Rostkowski,
Aleksander Rostkowski.

37,93%

29 Turek Aneta Pruszyńska
-Oleszczuk

Iwona Pasternak,
Ewa Bogusz,

Grażyna Pruszyńska,
Dariusz Sikorski.

17,39%

30 Wołkuny Krzysztof Sylpaczuk

Paweł Augustyniak,
Jarosław Mazur,

Jarosław Augustyniak, 
Stanisław Augustyniak

23,53%

31 Wilkowo Nowe Monika Kamińska
Anna Osmólska,

Kami Olejnik,
Piotr Łapiński

20,29%

32 Wilkowo Stare Krystyna Porowska

Agnieszka Kuryś,
Przemysław Warpechowski, 

Marcin Kuryś, 
Józef Lupa

13,33%

33 Zdrody Nowe Brak sołtysa Brak rady sołeckiej 1,85%

34 Zdrody Stare Wanda Perkowska
Beata Ożarowska.

Andrzej Czerwiński,
Zofia Kulesza

14,63%

Wykaz sołtysów kadencji 2023-2027 przedstawia tabela:

Informacja
w sprawie wyborów sołtysów i rad sołeckich (2023-2027)
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Gmina Poświętne w 2023 roku 
wykonała inwestycję pn. Przebu-
dowa drogi gminnej nr 107566B 
na odcinku Gołębie – Kamińskie 
Wiktory, w ramach Rządowego 
Funduszu Inwestycji Strategicz-
nych Polski Ład. Wartość robót 
budowlanych opiewała na kwotę 
2 379 461,00 zł, z czego 2 185 000,00 
zł stanowiło dofinansowanie do 
zadania.

Prace	nad	przebudową	dro-
gi	rozpoczęto	23	lutego	2023	r.	
Przed	modernizacją	ten	liczący	
ok.	2	km	odcinek	drogi,	miał	na-
wierzchnię	wykonaną	w	technolo-
gii	powierzchniowego	utrwalenia	
w	średnim	i	lokalnie	złym	stanie	
technicznym,	o	szerokości	4,2	-	4,5	
m.	Widoczne	były	też	na	nim	liczne	
deformacje	w	przekroju	podłuż-
nym	i	poprzecznym	oraz	ubytki.	
Omawiana	droga	łączy	ze	sobą	
miejscowości	Kamińskie	Wiktory,	
Kamińskie	Pliszki	z	miejscowo-
ścią	Gołębie	i	stanowi	najkrótszą	

drogę	dojazdu	do	siedziby	gminy	
znajdującej	się	w	miejscowości	
Poświętne.	W	ramach	niniejszej	
przebudowy	drogi	wykonano	m.	
in.	następujące	roboty	budowlane:

–	frezowanie	istniejącej	na-
wierzchni	powierzchniowego	
utrwalenia	jezdni,

–	karczowanie	krzaków	w	ro-
wach,	w	obrębie	pasa	drogowego,

–	wykonanie	podbudowy	z	
kruszywa	naturalnego	na	posze-
rzeniach	jezdni	oraz	na	zjazdach,

–	wyrównanie	podbudowy	
kruszywem	naturalnym	stabili-
zowanym	mechanicznie	w	celu	
nadania	projektowanej	drodze	
profilu	podłużnego	i	poprzecz-
nego,

–	wykonanie	nawierzchni	z	
betonu	asfaltowego	o	gr.	9	cm	
w	obrębie	jezdni	o	szerokości	do	5	
m	i	zjazdów	z	betonu	asfaltowego,

–	wykonanie	poboczy	z	mie-
szanki	kruszywa	naturalnego	z	
kruszywem	łamanym	o	szerokości	
0,75	m	każde,

–	oczyszczenie	istniejących	ro-
wów	z	namułu	z	profilowaniem	
skarp	i	dna	rowu,

–		wykonanie	przepustów	pod	
zjazdami	w	miejscu	występowania	
rowów,

–	wykonanie	oznakowania	
pionowego,

–	wykonanie	kanału	techno-
logicznego.

Realizacja	powyższej	inwestycji	
przyczyni	się	do	poprawy	bezpie-
czeństwa	ruchu	drogowego	użyt-
kowników	drogi	na	odcinku	Gołębie	
–	Kamińskie	Wiktory.	Poprawiła	się	
również	estetyka	krajobrazu	na	ob-

szarze,	gdzie	przebiega	droga	oraz	
komfort	podróżowania,	ze	względu	
na	zwiększenie	szerokości	istnieją-
cej	jezdni	do	5	m.	Prace	budowlane	
wykonała	firma	„Przedsiębiorstwo	
Drogowo	Mostowe	MAKSBUD	sp.	
z	o.	o.”	z	siedzibą	w	Bielsku	Pod-
laskim,	komisyjny	odbiór	końco-
wy	inwestycji	odbył	się	w	dniu	13	
czerwca	2023	r. Nad	poprawnością	
przebiegu	prac	czuwał	inspektor	
nadzoru	inwestorskiego	Pan	Piotr	
Horosz	z	firmy	„Obsługa	inwestycji	
–	Piotr	Horosz”		z	Sokółki.

Tomasz Malecki
Podinspektor

Urząd Gminy w Poświętnem

Zdjęcie drogi po przebudowie

Insygnia, którymi posługu-
ją się gminy to symbole, które 
pozwalają wyróżnić je spośród 
innych i wyrażają ich tożsamość. 
Gmina Poświętne również używa 
takich identyfikatorów, a są to 

herb, flaga i pieczęcie. Aby jeszcze 
lepiej podkreślić charakter naszej 
gminy, na początku roku Dom Kul-
tury w Poświętnem ogłosił kon-
kurs na Hymn Gminy Poświętne.

Konkurs	miał	na	celu	wyłonie-
nie	utworu,	który	w	przyszłości	
mógłby	stać	się	oficjalnym	hym-
nem	naszej	gminy.	Niezwykle	waż-
nym	było	więc,	aby	nawiązywał	on	
do	historii,	kultury	i	tradycji	tego	
regionu,	a	także	współgrał	z	po-
zostałymi	insygnia-
mi.	Rozstrzygnięcie	
konkursu	 miało	
miejsce	26	kwietnia	
w Domu Kultury w 
Poświętnem.	Jury	
postanowiło	nagro-
dzić	Panią	Bożenę	
Rogowską	(I	miej-
sce),	Panią	Anetę	
Mazur	(II	miejsce)	
oraz	 Pana	 Jaro-
sława	Kuleszę	(III	
miejsce).	Nagrody	
laureatom	wręczyli	
Pan	Witold	Łapiń-
ski	-	Wójt	Gminy	Po-
świętne,	Pan	Jakub	
Dobrzyński	–	Dyrek-
tor Domu Kultury w 
Poświętnem	oraz	
członkowie	komisji	
konkursowej.	

Zwycięski	 utwór	 zostanie	
przedstawiony	Radzie	Gminy	Po-
świętne	jako	kandydat	na	oficjalny	
hymn	Gminy.

Małgorzata Roszkowska
Instruktor DK w Poświętnem

Konkurs na Hymn 
Gminy Poświętne

Kolejna przebudowana droga 
w naszej gminie
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W niedzielę 4 czerwca 2023 r. 
w Lizie Starej miały miejsce ob-
chody 80 rocznicy bitwy pod Lizą 
Starą.

W	uroczystości	uczestniczył	
Wójt	Gminy	Poświętne	Witold	
Łapiński	z	Małżonką,	Przewodni-
czący	Rady	Gminy	Wiesław	Gołę-
biewski,	Dyrektor	Domu	Kultury	
Jakub	Dobrzyński,	sołtys	wsi	Liza	
Stara	Edward	Baranowski	oraz	
licznie	zgromadzeni	mieszkańcy	
Lizy	Starej.

Obchody	rozpoczęła	msza	
święta	w	miejscowej	kaplicy	w	
intencji	poległych	żołnierzy	Armii	
Krajowej.	Następnie	uczestnicy	
przemaszerowali	pod	pomnik	
poległych	żołnierzy,	gdzie	Wójt	
Gminy	Poświętne	przypomniał	
wydarzenia	sprzed	80	lat,	odczy-
tał	listę	poległych	żołnierzy	oraz	
złożył	kwiaty.

Uczestnicy	uroczystości	od-
wiedzili	także	miejsce	pamięci,	
gdzie	rozegrała	się	bitwa,	tam	
także	zapalono	znicze	i	złożono	
kwiaty.

Bitwa	pod	Lizą	Starą	była	
jedną	z	największych	bitew	par-
tyzanckich	w	okolicy	gminy	Po-
świętne	w	czasie	II	Wojny	Świa-
towej.	Miała	miejsce	3	czerwca	
1943	roku.	Wówczas	to	pluton	
Kedywu	Obwodów	Bielsk	Podla-
ski	i	Wysokie	Mazowieckie	starł	
się	z	Niemcami.

Na	czele	plutonu	z	rejonu	II	
Brańsk	stał	starszy	sierżant	Jan	
Falkowski	pseudonim	„Piorun”.	
Leśni	byli	dobrze	uzbrojeni,	kwa-
terowali	we	wsi	Kowale	-	Falki,	
miejscowi	ich	wspierali,	dając	
żywność,	uszyli	im	nawet	mun-
dury	na	wzór	noszonych	przez	
wojsko	polskie	przed	1939	r.

W	nocy	z	31	maja	na	1	czerwca	
pluton	wyszedł	ze	wsi	na	miej-
sce	koncentracji	całego	oddzia-
łu	Kedywu,	które	wyznaczono	
właśnie	w	lesie	koło	Lizy	Starej.	
Zebrało	się	tam	około	80	Akow-
ców.	Niemcy	o	znajdujących	się	
w	lesie	partyzantach	dowiedzieli	
się	prawdopodobnie	od	dwóch	
gajowych,	którzy	pracowali	u	
hitlerowca	Dorscha,	rezydują-
cego	w	Kamiennym	Dworze.	W	
czasie	walk	zginęło	20	Niemców	
i	10	członków	Armii	Krajowej.	Po-
zostali	Akowcy	szczęśliwie	wy-
dostali	się	z	obławy,	choć	jeden	
dostał	się	w	niemiecką	niewolę.

W	bitwie	pod	Lizą	Starą	zgi-
nęli:	Jan	Falkowski,	Stanisław	
Falkowski,	Jan	Guziak,	Jan	Ku-
ryś,	Bolesław	Łuczaj,	Stanisław	
Marczuk,	Marian	Ostrowski,	Jan	
Piekutowski,	Wacław	Pietraszko	
i	Stanisław	Radziszewski.

Jakub Dobrzyński
Dyrektor Domu Kultury 

w Poświętnem

W dniach 6 i 7 maja 2023 r. 
po raz 19. w województwie 
podlaskim odbyły się krajowe 
uroczystości ku czci św. Izydora 
Oracza - patrona rolników, które 
corocznie organizuje Stowarzy-
szenie św. Izydora Oracza.

W	tym	roku	święto	patrona	
rolników	rozpoczęło	się	6	maja	
mszą	świętą	w	Katedrze	pw.	Mi-
chała	Archanioła	w	Łomży	pod	
przewodnictwem	Jego	Eksce-
lencji	Księdza	Biskupa	Janusza	
Stepnowskiego.	Kolejnym	punk-
tem	sobotnich	uroczystości	było	
spotkanie	w	Zespole	Szkół	Wete-
rynaryjnych	i	Ogólnokształcących	
w	Łomży,	gdzie	na	przyszkolnym	
placu,	zgodnie	z	tradycją,	posa-
dzono	dąb,	któremu	nadano	imię	
Izydor.

7	maja	w	kościele	pw.	Święte-
go	Ducha	w	Białymstoku	odbyły	
się	główne	uroczystości,	mszę	
celebrował	Jego	Ekscelencja	
Arcybiskup	dr	Józef	Guzdek,	
Metropolita	Białostocki.

Na	wniosek	NSZZ	Rolników	
Indywidualnych	„Solidarność”	
został	przyznany	Medal	Świętego	
Izydora	Oracza	Panu Janowi Ka-
mińskiemu mieszkańcowi	miej-
scowości	Zdrody	Stare	–	eme-
rytowi,	rolnikowi	i	działaczowi	
związkowemu.	

Co	roku	w	obchodach	Święta	
Izydora	Oracza	uczestniczy	także	
delegacja	z	gminy	Poświętne	na	
czele	z	Wójtem	Witoldem	Łapiń-

skim,	rolnicy	z	terenu	gminy	Po-
świętne	oraz	Szwadron	Kawalerii	
im.	10	Pułku	Ułanów	Litewskich,	
który	ma	swoją	siedzibę	w	Piet-
kowie.

W	 dwudniowych	 uroczy-
stościach	biorą	udział	m.in.:	
parlamentarzyści,	przedstawi-
ciele	władz	wojewódzkich,	sa-
morządowych	i	miejskich,	rolnicy,	
podlascy	przedsiębiorcy,	leśnicy,	
przedstawiciele	szkół,	organizacji	
i	instytucji	wspierających	rolni-
ków,	członkowie	bractw	kurko-
wych	oraz	poczty	sztandarowe.	

Na	 przestrzeni	 lat	wśród	
uhonorowanych	 Medalem	
św.	Izydora	Oracza	znaleźli	się	
mieszkańcy	Gminy	Poświętne	
oraz	osoby	zasłużone	dla	rolnic-
twa	i	rozwoju	wsi:	Wójt	Gminy	
Witold	Łapiński	(2008	r.),	Stani-
sław	Żochowski	(2011	r.),	Tadeusz	
Kamiński	(2012	r.),	Marek	Marian	
Roszkowski	(2012	r.),	Państwo	
Zakrzewscy	(2014	r.).	Szwadron	
Kawalerii	im.	10	Pułku	Ułanów	
Litewskich	z	Pietkowa	(2017	r.),	
Marek	Komar	(2018	r.),	Marcin	
Twarowski	(2019r.),	Wojciech	Fe-
liks	Roszkowski	(2020	r.),	Dorota	
Augustyniak	(2021	r.),	w	2023	r.	
do	grona	laureatów	dołączył	Pan	
Jan	Kamiński	(2023	r.).

Zdjęcie ze strony: https://archibial.pl/

Wiesława Grabowska 
Kierownik Gminnej

 Biblioteki Publicznej w Poświętnem

Obchody 80-lecia bitwy 
pod Lizą Starą

Uroczystości ku czci 
św. Izydora Oracza – patrona rolników
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OSP to jedna z najważ-
niejszych instytucji społecz-
nych, której działalność jest 
niezbędna dla lokalnych spo-
łeczności. Skupia się ona na za-
pewnieniu bezpieczeństwa w 
przypadku pożarów, wypad-
ków samochodowych oraz 
innych sytuacji awaryjnych. 
Jednak poza swoją podsta-
wową misją, druhowie z OSP 
prowadzą także szeroką dzia-
łalność kulturalną i społeczną.

Na	terenie	gminy	Poświętne	
funkcjonują	cztery	zastępy	OSP:	
w	Poświętnem,	Pietkowie,	Gro-
chach	oraz	Wilkowie	Starym.	Do	
Krajowego	Systemu	Ratowni-
czo-Gaśniczego	należy	OSP	Po-
świętne,	a	OSP	Pietkowo	stara	
się	o	przyjęcie.	Te	dwie	jednostki	
najaktywniej	działały	w	ostatnim	
czasie	w	zakresie	promocji	gminy	
i	bezpieczeństwa.

Jednym	z	takich	działań	był	
udział	gminnych	strażaków	w	
VIII	Ogólnopolskiej	Pielgrzymce	
Strażaków	na	Jasną	Górę,	która	

odbyła	się	27.05.2023	r.	Do	Sanktu-
arium	Jasnogórskiego	przybywają	
tysiące	strażaków	zawodowych	
i	ochotników	wraz	z	rodzinami.	
Zwyczaj	ten	wywodzi	się	jeszcze	
z	okresu	przedwojennego,	kiedy	
to	18	czerwca	1939	r.	odbył	się	
Zjazd	Strażactwa	Polskiego	na	
Jasnej	Górze.	Pielgrzymi-straża-
cy	z	gminy	Poświętne	oraz	ich	
rodziny	mogli	uczestniczyć	w	tym	
święcie	dzięki	wsparciu	Wójta	
Gminy	Poświętne,	Pana	Witolda	
Łapińskiego.

Innym	z	działań,	podjętych	w	
ostatnim	czasie	przez	OSP,	było	
współorganizowanie	festynu	
gminnego	„Powitanie	Lata”,	któ-
ry	odbył	się	25	czerwca	2023	r.	na	
placu	przy	OSP	w	Poświętnem.	
Strażacy	z	Poświętnego	pod	wo-
dzą	Komendanta	Gminnego	Pana	
Karola	Sienkiewicza,	włączyli	się	
także	do	pomocy	przy	organizacji	
pikniku	przy	świetlicy	wiejskiej	w	
Wilkowie	Starym,	który	organi-
zowany	był	przez	Dom	Kultury	i	
Sołectwo	Wilkowo.	

Dużą	aktywnością	wykazali	
się	także	strażacy	z	OSP	w	Piet-
kowie,	którzy	18	czerwca	2023	r.	
reprezentowali	Gminę	Poświętne	
na	12.	Powiatowych	Zawodach	
Sportowo-Pożarniczych	Powiatu	
Białostockiego.	Zawody	odbyły	
się	na	Stadionie	Miejskim	w	Tyko-
cinie.	Druhowie	z	Pietkowa	zajęli	7	
miejsce	w	klasyfikacji	generalnej.	
Tydzień	wcześniej	uczestniczyli	
zaś	w	Międzygminnych	Zawo-
dach	Sportowo-Pożarniczych	na	
Stadionie	w	Łapach.

Funkcjonujące	na	terenie	Gmi-
ny	Poświętne	jednostki	straży	
stale	ze	sobą	współpracują.	W	
maju	wspólnie	zorganizowały	
Gminne	Obchody	Dnia	Straża-
ka,	które	odbyły	się	w	Poświęt-
nem.	Wydarzenie	to	rozpoczęło	
się	mszą	świętą	w	miejscowym	
kościele,	a	następnie	kolumna	
sztandarowa	jednostek	OSP	udała	
się	pod	remizę,	gdzie	odbyła	się	
wspólna	integracja,	połączona	z	
ogniskiem.	Nie	zabrakło	też	atrak-
cji	dla	najmłodszych	członków	ro-
dzin	naszych	strażaków	–	czekały	
na	nich	darmowe	dmuchańce.

Jakub Dobrzyński
Dyrektor Domu Kultury w Poświętnem

Nieoceniony trzon społeczny i bohaterowie naszych miejscowości

Ochotnicza Straż Pożarna 
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Radosna, gwarna i rodzinna 
– tymi słowami można opisać at-
mosferę, jaka pano wała podczas 
Gminnego Festynu Rodzinnego 
„Powitanie lata”. Impreza, zorga-
nizowana przez Gminę Poświętne 
oraz Dom Kultury w Poświętnem, 
odbyła się 25 czerwca 2023 r. 

Tego	dnia	całe	rodziny	zgro-
madziły	się	na	placu	przy	OSP	w	
Poświętnem,	by	wspólnie	cele-
brować	rozpoczęcie	wakacji.	Na	
przybyłych	czekało	mnóstwo	przy-

gotowanych	przez	organizatorów	
atrakcji.	Wokalne	i	taneczne	umie-
jętności	zaprezentowały	dzieci	
uczęszczające	na	zajęcia	do	Domu	
Kultury.	Z	tradycyjnym,	ludowym	
repertuarem	wystąpił	również	
niezwykle	barwny	i	energiczny	
zespół	Kolej	na	Łapianki!,	a	do	
świata	iluzji	wszystkich	wprowa-
dził	Tomasz	Sadowski.		Najmłodsi	
mogli	skorzystać	z	darmowych	
dmuchanych	zjeżdżalni	oraz	euro-
bungee.	Nie	zabrakło	też	zabaw,	
animacji	i	konkursów	z	nagroda-

mi.	Niezawodny	jak	zwykle	Klub	
Seniora	„Przyjaciele”	częstował	
przybyłych	pysznym,	domowym	
ciastem,	lemoniadą	oraz	apetycz-
ną	zupą.	Wielbiciele	literatury	
mogli	zajrzeć	do	stoiska	Gminnej	
Biblioteki	Publicznej,	która	przy-
gotowała	niespodzianki	dla	czytel-
ników.	Niezwykle	cenną	wiedzą,	
dotyczącą	m.in.	zasad	pierwszej	
pomocy	i	bezpieczeństwa,	dzielili	
się	funkcjonariusze	Policji	oraz	
druhowie	z	Ochotniczej	Straży	
Pożarnej.	Wielu	emocji,	zwłaszcza	

dzieciom,	dostarczyła	również	
przygotowana	przez	nich	kurtyna	
wodna.	Dzięki	pokazowi	wojsko-
wego	sprzętu,	który	dostępny	był	
na	stoisku	1	Podlaskiej	Brygady	
Obrony	Wojsk	Terytorialnych,	
każdy	przez	chwilę	mógł	poczuć	
się	jak	prawdziwy	żołnierz.	Z	kolei	
przy	stoisku	medycznym	można	
było	zadbać	o	zdrowie	i	dokonać	
bezpłatnego	pomiaru	ciśnienia	
i	poziomu	cukru.	Zwieńczeniem	
atrakcji	była	wieczorna	zabawa	
taneczna	pod	chmurką.

Składamy	serdeczne	podzięko-
wania	sponsorom,	którzy	zechcieli	
wesprzeć	finansowo	organizację	
festynu:	Bankowi	Spółdzielcze-
mu	w	Łapach,	Panu	Andrzejowi	
Budziszowi	(Sklep	Spożywczo
-Przemysłowy	AB),	Panu	Jackowi	
Świerżewskiemu	(Jacko	Pasz),	
Państwu	Agnieszce	i	Waldema-
rowi	Pieczurom	(Waldex),	Panu	
Stanisławowi	Topczewskiemu	
(TOP-MEDIC),	Panu	Wiesławowi	
Pruszyńskiemu	(Kompleksowa	
Obsługa	Zmotoryzowanych),	Pani	
Marcie	Sokołowskiej	(Ambasa-
da	Szkoła	Języków	Obcych),	Pani	
Paulinie	Gumkowskiej	(Gabinet	
Kosmetyczny	OdNowa),	Panu	
Axelowi	Gumkowskiemu,	Panu	
Dariuszowi	Daneshowi	(InterA-
gro),	Przedsiębiorstwu	Robót	
Drogowo-Budowlanych	„Trakt”,	
Przedsiębiorstwu	Usługowo-Ase-
nizacyjnemu	„ASTWA”.

Współorganizatorami	impre-
zy	byli:	Gminny	Ośrodek	Pomocy	
Społecznej,	Klub	Seniora	„Przyja-
ciele”,	Ochotnicza	Straż	Pożarna	
oraz	Gminna	Biblioteka	Publiczna	
w	Poświętnem.	

Małgorzata Roszkowska
Instruktor DK w Poświętnem

„Powitanie lata” z Domem Kultury
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16 czerwca 2023 r. w Szkole 
Podstawowej im. Jana III So-
bieskiego w Płonce Kościelnej 
odbyło się spotkanie promujące 
najnowszą książkę Dyrektora 
Domu Kultury w Poświętnem, 
Jakuba Dobrzyńskiego, pt. „Pod 
opieką św. Michała Archanioła. 
Parafia rzymskokatolicka w Płon-
ce Kościelnej i jej mieszkańcy do 
1945 r.”. Spotkanie zostało zorga-
nizowane przez Koło Gospodyń 
Wiejskich w Łupiance Starej we 
współpracy z Domem Kultury 
w Poświętnem i Parafią pw. św. 
Michała Archanioła w Płonce 
Kościelnej.

Wydarzenie	cieszyło	się	dużym	
zainteresowaniem,	o	czym	może	

świadczyć	wypełniona	po	brzegi	
sala.	Wśród	gości	znaleźli	się	m.in.:	
Ksiądz	Kanonik	Józef	Ogórkis	–	
proboszcz	parafii	pw.	św.	Michała	
Archanioła	w	Płonce	Kościelnej,	
Ksiądz	Kanonik	Tadeusz	Kaczyński	
–	proboszcz	parafii	pw.	św.	Anny	
w	Pietkowie,	Pan	Witold	Łapiń-
ski	–	Wójt	Gminy	Poświętne	wraz	
z	Małżonką,	Pan	Krzysztof	Wą-
dołowski	–	Wójt	Gminy	Zawady,	
Pani	Hanna	Szabłowska	–	Zastępca	
Wójta	Gminy	Szumowo,	Pani	Jo-
anna	Micota	–	Sekretarz	Gminy	
Łapy,	Pan	Mariusz	Gołaszewski	
–	dyrektor	Szkoły	Podstawowej	
im.	Jana	III	Sobieskiego	w	Płonce	
Kościelnej,	radni	powiatu	biało-
stockiego,	radni	Gminy	Poświętne	
oraz	Łapy,	dyrektorzy	szkół	i	in-

stytucji	samorządowych,	sołtysi,	
przedstawiciele	Kół	Gospodyń	
Wiejskich,	członkowie	Klubu	Se-
niora	„Przyjaciele”.

Podczas	spotkania	Pan	Jakub	
opowiedział	zebranym	o	moty-
wach	powstania	publikacji	oraz	
poszczególnych	etapach	pracy	
nad	nią.	Podkreślił,	że	jego	zamia-
rem	było,	aby	książka	opowiadała	
o	losach	zwykłych	ludzi,	którzy	na	
ogół	są	pomijani	na	kartach	wiel-
kiej	historii.	Na	zakończenie	autor	
podziękował	wszystkim,	którzy	
w	 jakikolwiek	sposób	wsparli	
powstanie	książki	i	organizację	
spotkania.	Pan	Jakub	w	dowód	
uznania	otrzymał	również	kwia-
ty,	gratulacje	oraz	liczne	słowa	
pochwały.	Wszyscy	mówcy	jedno-

głośnie	podkreślali	ogrom	pracy	
włożonej	w	powstanie	książki	oraz	
wyrażali	wdzięczność	za	stworze-
nie	tak	ważnej	publikacji,	mówiącej	
o	dziejach	naszej	małej	Ojczyzny	i	
jej	mieszkańców.

Uczestnicy	spotkania	otrzy-
mali	publikację	bezpłatnie.	Każdy	
z	nich	mógł	też	liczyć	na	pamiątko-
wy	wpis	od	autora.	„Pod	opieką	
św.	Michała	Archanioła…”	to	ko-
lejna	już	w	dorobku	Pana	Jakuba	
książka	traktująca	o	dziejach	na-
szej	najbliższej	okolicy.	W	zeszłym	
roku	drukiem	ukazała	się	bowiem	
publikacja	Dawni	mieszkańcy	wsi	
Poświętne.

Spotkanie	promujące	książkę	
było	elementem	zadania	„Przygo-
towanie	do	druku	i	druk	publikacji	
pt.	„Pod	opieką	św.	Michała	Archa-
nioła.	Parafia	rzymskokatolicka	w	
Płonce	Kościelnej	i	jej	mieszkań-
cy	do	1945	r.”.	Zadanie	publiczne	
współfinansowane	ze	środków	
Województwa	Podlaskiego.

Małgorzata Roszkowska
Instruktor DK w Poświętnem

Promocja książki Dyrektora Domu Kultury w Poświętnem 
Jakuba Dobrzyńskiego

Losy zwykłych ludzi

Gmina Poświętne w 2015 roku 
przystąpiła do realizacji Progra-
mu Operacyjnego Pomoc Żyw-
nościowa 2014 – 2020, współfi-
nansowanego z Europejskiego 
Funduszu Pomocy Najbardziej 
Potrzebującym. 

Realizatorem	Programu	jest	
Gminny	Ośrodek	Pomocy	Spo-
łecznej	w	Poświętnem.

W	2023	roku	realizowany	jest	
Podprogram	2021	Plus.

Do	udziału		w	Programie	za-
kwalifikowano	110	rodzin	/327	
osób/	spełniających	kryterium	
dochodowe,	uprawniające	do	tej	
formy	pomocy.

Zestaw	na	Podprogram	2021	
Plus	obejmuje	artykuły	spożyw-
cze	w	łącznej	ilości	ok.	9,2	kg	na	
osobę,	w	tym:	powidła	śliwkowe,	
makaron	jajeczny	świderki,	mleko	

UHT,	szynka	wieprzowa	mielona,	
cukier	biały,	olej	rzepakowy.

Żywność	w	ilości	3533,8	kg	
została	wydana	osobom	upraw-
nionym	w	dniu	20.06.2023	r.

Łącznie	w	czasie	trwania	Pro-
gramu	w	latach	2016	-2023	dla	3630	
osób	wydano	234,26		ton	żywności	
na	kwotę	989	307,00zł.

Alicja Kamińska
Kierownik Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej

Program Operacyjny Pomoc Żywnościowa 2014-2020

Podprogram 2021 Plus
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Wśród malowniczych krajo-
brazów Lizy Starej mieszka Pani 
Bożena Rogowska, laureatka kon-
kursu na hymn Gminy Poświętne. 
W domowym zaciszu tworzy wier-
sze, a inspiracji do nich poszukuje 
w codziennym życiu. Jej poezja 
zatacza coraz szersze kręgi, a sama 
Pani Bożena swoją postawą i dzia-
łalnością promuje naszą Gminę.

Pani	Bożena	pochodzi	z	ziemi	
łomżyńskiej,	ale	swoje	obecne	życie	
dzieli	pomiędzy	gminą	Poświętne	a	

Brukselą.	Jest	absolwentką	Liceum	
Ogólnokształcącego	w	Wysokiem	
Mazowieckiem	i	to	właśnie	w	cza-
sach	licealnych	zaczęła	się	jej	przy-
goda	z	pisaniem.	Jednak	dorosłe	
życie	i	związana	z	nim	wielość	obo-
wiązków	na	długi	czas	skutecznie	
ograniczyły	tę	pasję.	Pani	Bożena	
wróciła	do	niej	zaledwie	kilka	lat	
temu,	ale	nie	dzieliła	się	z	nikim	swo-
ją	twórczością.	Wszystko	zmieniło	
się,	kiedy	na	spotkaniu	Polonii	w	
Belgii	poznała	Teresę	Mirańską	–	
malarkę,	poetkę	i	prozaiczkę,	na	co	
dzień	mieszkającą	w	Niderlandach.	
Za	jej	namową	pisane	przez	Panią	
Bożenę	wiersze	dla	dzieci	ujrzały	
światło	dzienne.	Ukazały	się	one,	
wraz	z	ilustracjami	Teresy	Mirań-
skiej,	w	tomiku	„Idzie	Grześ	i	…”.	
Wydanie	drukiem	wierszy	dało	Pani	
Bożenie	wiele	możliwości	spotkań	
z	czytelnikami.	Poetka	chętnie	od-
wiedza	szkoły	i	przedszkola,	gdzie	
prezentuje	swój	tomik	i	prowadzi	
niezwykle	ożywione,	okraszone	
licznymi	anegdotkami	rozmowy	z	
dziećmi.	Pani	Bożena	przyjęła	rów-
nież	zaproszenie	Domu	Kultury	w	
Poświętnem	i	przybyła	na	spotka-
nie	z	uczniami,	zorganizowane	w	

ramach	obchodów	Tygodnia	Bi-
bliotek.	Swoją	twórczość	promuje	
jednak	nie	tylko	podczas	pobytów	
na	Podlasiu.	Wielokrotnie	prezen-
towała	wiersze	na	spotkaniach	Po-
lonii,	między	innymi	na	odbywają-
cych	się	corocznie	„Zaduszkach	
poetyckich”.	Wielkim	sukcesem	
okazał	się	również	zorganizowany	
w	Belgii	wieczór	poetycki,	poświę-
cony	tomikowi	„Idzie	Grześ	i	…”.	
Pani	Bożena	nie	zamierza	jednak	
spocząć	na	laurach	i	cały	czas	roz-
wija	swą	twórczą	drogę.	Jej	wiersze	
ukazują	się	w	Antologiach,	pracuje	
też	nad	przygotowaniem	
kolejnego	tomiku.	Anga-
żuje	się	w	życie	lokalnej	
społeczności,	od	lat	bierze	
udział	w	aukcjach	charyta-
tywnych	na	rzecz	pomocy	
chorym	dzieciom.	

Prywatnie	Pani	Boże-
na	 jest	matką	czterech	
córek	i	babcią	siedmior-
ga	wnucząt.	Dwie	z	jej	có-
rek	mieszkają	w	Polsce,	
a	dwie	w	Belgii,	dlatego	
też	jej	życie	toczy	się	w	
tych	dwóch	krajach.	I	choć	
bardzo	lubi	przebywać	za	
granicą,	zawsze	z	nostal-
gią	wspomina	rodzinne	
strony	i	z	utęsknieniem	
czeka	na	powrót	do	swo-

jej	wsi.	Wiejskie	klimaty	są	zresztą	
częstym	tematem	jej	twórczości,	
wielu	inspiracji	dostarczają	jej	rów-
nież	wnuki.	Poezja	Pani	Bożeny	jest	
taka	jak	ona	sama	-	pełna	ciepła,	
radości	i	pozytywnej	energii.	Za-
chęcamy	Państwa	do	zapoznania	
się	z	tą	twórczością,	a	Pani	Bożenie	
życzymy	powodzenia	w	realizacji	
dalszych	zamierzeń	i	niewyczerpa-
nego	źródła	inspiracji.

Małgorzata Roszkowska
Instruktor DK w Poświętnem

Poetka z Lizy

Kanikuła

Nie ma już wokół zielonej nawy,
w siano pachnące zmienione trawy.
Słońce się śmieje, godzin przybywa,
grzeje wysoko, nadchodzą żniwa.
Porządki trzeba kończyć w stodole,
zanim kombajny wyjadą w pole.
Kłosy się złocą, z wiatrem kłaniają,
rolnikom zbiory zapowiadają.
Sprzyjała dobrze ziemi pogoda,
zajęta będzie każda zagroda.
Dzieci szczęśliwe, skończyły szkołę,
na wieś, do dziadków jadą wesołe.
Po szkolnych murach, powietrze świeże,
każde sił nowych szybko nabierze.
Warzywa babci, z sadu owoce,
zaczarowane pokażą moce.

Wiosenne miesiące w biblio-
tece minęły pod hasłem różnych 
akcji czytelniczych. Dwie z nich 
były bardzo ważne, ponieważ są 
o zasięgu ogólnopolskim. W maju 
biblioteki publiczne obchodzą 
Tydzień Bibliotek, który rozpo-
czyna się świętowaniem Dnia Bi-
bliotekarza. I tak od 8 maja przez 
tydzień w bibliotekach w całym 
kraju działy się różnorodne wyda-
rzenia promujące czytelnictwo. 

Gminna	Biblioteka	Publiczna	w	
Poświętnem	również	miała	przy-
gotowane	szereg	atrakcji	czytelni-
czych.	Jedną	z	nich	było	spotkanie	
z	lokalną	autorką	wierszy	Panią	
Bożeną	Rogowską.	Odbyło	się	
ono	dzięki	uprzejmości	Domu	
Kultury	w	Poświętnem,	który	w	

ramach	współpracy	przyłączył	
się	do	obchodów	bibliotecznych	
imprez.	Pani	Bożena	Rogowska	
spotkała	się	z	klasą	I	Szkoły	Pod-
stawowej	im.	Bolesława	Prusa	w	
Poświętnem.	Podczas	spotkania	
autorka	odczytała	kilka	swoich	
utworów,	opowiedziała	też	dzie-
ciom	o	procesie	powstawania	
książki	i	o	swoich	inspiracjach,	
a	także	ciekawych	a	nawet	za-
bawnych	anegdotach	ze	swojego	
życia.	Można	było	także	otrzymać	
autograf	autorki	oraz	zapozować	
do	wspólnego	zdjęcia.

Kolejna	ogólnopolska	akcja	
czytelnicza,	która	 jest	bardzo	
ważna	w	świecie	bibliotek,	szkół	

i	małych	czytelników	to	Cała	
Polska	czyta	dzieciom.	To	Ogólno-
polski	Tydzień	Czytania	Dzieciom,	

który	od	ponad	dwóch	dekad	pro-
muje	książki	i	czytelnictwo	wśród	
dzieci	i	dorosłych.	Tegoroczny	
tydzień	odbywał	się	pod	hasłem	
„Książka	jest	jak	ogród”.	Gminna	
Biblioteka	Publiczna	w	Poświęt-
nem	jak	co	roku	także	przyłączyła	
się	do	akcji	i	1	czerwca	wspólnie	z	
biblioteką	szkolną	zorganizowała	
wydarzenie	czytelnicze.	Grupa	
uczniów	z	kl.	III	przybyła	do	sie-
dziby	urzędu	gminy,	gdzie	powi-
tał	ich	Pan	Wójt	Witold	Łapiński,	
który	porozmawiał	z	dziećmi	o	
pracy	swojej	i	urzędników.	W	tym	

dniu	przypada	Dzień	Dziecka	i	z	tej	
okazji	złożył	dzieciom	życzenia	i	
wręczył	słodycze.

Następnie	Skarbnik	Gminy	
Anna	Zawadzka	oraz	pracowni-
cy	urzędu	Agnieszka	Kuryś,	Anna	
Roszkowska,	Dorota	Perkowska,	
oraz	Tomasz	Malecki	czytali	dzie-
ciom	książkę	Waldemara	Cichonia	
pt.	„Cukierku,	Ty	łobuzie”.

Na	zakończenie	spotkania	
dzieci	wręczyły	czytającym	po-
dziękowania	za	udział	w	akcji.	

Katarzyna Pietryńczak
Kustosz GBP w Poświętnem

Akcje czytelnicze 
w bibliotece


